Костянтин Ушинський у 1868 році був у Києві проїздом, у листі
до свого друга Л. Модзалевського писав так: «Ми поки оселилися
в Петербурзі, хоча наступного року думаю переїхати до себе на
батьківщину – в Київ» [2].

Нащадки виконали бажання Костянтина Ушинського і похова-
ли педагога 28 грудня 1870 (9 січня 1871) року в Києві, на березі
Дніпра під старезним каштаном у некрополі Видубицького чоло-
вічого монастиря. На могилі Костянтина Ушинського встановлено